Regulamento Administrativo Municipal disciplinador do Programa de Apoio ao Movimento Associativo, que se rege

pelas cláusulas seguintes:

Cláusula Primeira

Objetoe fins do contrato

1. Constitui objeto do presente contrato a concessão, pelo primeiro outorgante à segunda outorgante, de um

apoio financeiro, na modalidade de subsídio e no valor de 15.000 EUR (quinze mil euros).

2.0 apoio financeiro referenciado no número precedente destina-se a apoiar a realização do evento

desportivo designado por 1o VOLTA A PORTUGAL FEMININA por parte da segunda outorgante

no dia 4 de setembro, na organização de um Contrarrelógio Individual.